
 

 

                        

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NUNZIO NASI 

VIA POMPEO ZUCCALA', 14 - 91100 TRAPANI TELEFAX 0923/552682 

tpic84000q@istruzione.it - tpic84000q@pec.istruzione.it  

C.F. 93072150811 – C.M. TPIC84000Q 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 

M1C1  INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE 

CUP H91F22003170006 

 

Oggetto:  Assunzione a Bilancio Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU. 

CUP: F91F22003170006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Progetto autorizzato per questo Istituto con nota del 19/08/2022 per € 7.301,00 di cui  

all’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del   Cittadino nei servizi Pubblici” – Scuole 

Giugno  2022, per  l’ adeguamento dei siti web della PA agli standard europei 

relativamente alla capacità di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza 

discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di 

tecnologie assistive o configurazioni particolari; 

VISTO  il relativo  decreto – PNRR   di approvazione elenco istanze ammesse a valere      sull’ 

avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"  - 

Scuole  (Giugno 2022)” ;  

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 emanato dalla Regione Sicilia 

(regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche Siciliane), in particolar modo 

l’art. 10 comma 5 che disciplina la competenza del  Dirigente Scolastico  a disporre le 

mailto:tpic84000q@pec.istruzione.it




 

 

                        

modifiche al  Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

TENUTO CONTO che il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 è stato già approvato    

    dal Consiglio d’Istituto in data 12/01/2023 con delibera n°92;  

CONSIDERATO   che occorre  assumere     le     relative   somme  nel  programma  annuale    2023 

onde  consentire la  realizzazione del progetto 

DECRETA 

 

 l’assunzione a Bilancio del progetto   autorizzato relativo all’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino 

nei servizi Pubblici” – Scuole Giugno 2022  imputando le somme in entrata all’aggregato 02/03 con 

contestuale istituzione dalla sottovoce 01 “PNRR e PNSD Avviso Mis. 1.4.1.Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici Scuole Giugno 2022” ed in uscita in A/02/02 istituendo l’apposito 

progetto “PNRR e PNSD Avviso Mis. 1.4.1.Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici Scuole Giugno 

2022, apportando al Programma Annuale e.f. 2023 la seguente modifica  da sottoporre all’approvazione del 

Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile: 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|03/01 PNRR e PNSD Avviso Mis. 

1.4.1.Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici Scuole Aprile 2022  

0,00 0,00 7.301,00 7.301,00 

    
7.301,00 

 
  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A02/02 PNRR e PNSD Avviso Mis. 

1.4.1.Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici Scuole Giugno 2022  

0,00 0,00 7.301,00 7.301,00 

    
7.301,00 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

 



 

 

                        

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.scuolanunzionasi.gov.it. 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        ING. IGNAZIO MONTICCIOLO 

 

 

 

 Ai componenti il Consiglio d’Istituto 

 Al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

 Al sito Istituzionale della scuola – sezione dedicata  

http://www.scuolanunzionasi.gov.it/

		2023-06-21T15:07:25+0200
	IGNAZIO MONTICCIOLO




